Querer desclassificá-las beira ao excesso de exação, tão pernicioso quanto a tolerância à sonegação".
- "Também são claramente idôneos, corretos e legais os documentos que apresenta. Não há o que questionar quanto a isso"
c) GLOSA DE DESPESAS
c.1) Despesas com Software:
- No tocante aos "valores pagos de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais), nos dois anos-calendário, à empresa Serena Informação Ltda, referentes à Implantação e assistência de funcionamento e controle de um Software criado especificamente para o Cartório, desenvolvido pelo sócio da Serena, Sr. Eduardo Lúcio Diniz Vieira".

[...]

Querer desclassificá-las beira ao excesso de exação, tão pernicioso quanto a tolerância à 

sonegação". 

- "Também são claramente idôneos, corretos e legais os documentos que apresenta. Não 

há o que questionar quanto a isso" 

c) GLOSA DE DESPESAS 

c.1) Despesas com Software: 

- No tocante aos "valores pagos de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais), nos 

dois anos-calendário, à empresa Serena Informação Ltda, referentes à Implantação e 

assistência de funcionamento e controle de um Software criado especificamente para o 

Cartório, desenvolvido pelo sócio da Serena, Sr. Eduardo Lúcio Diniz Vieira".